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مقیسه در حالی ساترا را مدیریت می کرد که ظاهرا تعامل خوبی با سازندگان سریال ها 
داشت و تلاش بر این بود که بتواند بدون حواشی مشکلات را رفع و رجوع کند، اما 
ناگهان پیمان جبلی رئیس ساترا را تغییر داد و حکم ریاست ساترا به جواد رمضان نژاد 
رسید؛ یکی از مدیران اسبق رسانه ملی که حکمش را در دفتر جبلی دریافت کرد. به  نظر 
می رسد در حالی کارکنان ساترا از این تغییر خبردار نبودند که در سازمان زمزمه های 

تغییر رئیس ساترا در چند روز اخیر به گوش می رسید.

جواد رمضان نژاد که پیش  از این عهده دار ریاست مرکز بسیج سازمان صداوسیما بود، 
دارای مدرک دکتری ارتباطات است و مدیریت شبکه های5 و افق و ریاست مرکز 

سیمافیلم را در کارنامه اش دارد.

پیمان جبلی در حکم خود آورده: هدایت، نظارت و حمایت از رسانه های صوت 
و تصویر فراگیر در فضای مجازی به منظور ایجاد نهضت تولید و انتشار محتوا و 
خدمات صوت و تصویر مبتنی بر اخلاق رسانه  ای و فرهنگ اسلامی ـ ایرانی در 
فضای مجازی از مهم ترین مأموریت  های ساتراست. انتظار می رود اهداف اساسی 
تأسیس این نهاد تنظیم گری را که قانون بر عهده سازمان صداوسیما قرار داده، 
سرلوحه همه اقدامات آن نهاد در هدایت و نظارت مؤثر بر فرایند تولید و انتشار 
محتوا و خدمات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی، صدور مجوزهای لازم به 
ارائه دهندگان خدمات در این عرصه، تهیه و تنظیم نظام  نامه ها، روش های اجرایی 

و دستورالعمل های کاربردی و ساماندهی حوزه صوت و تصویر فراگیر قرار دهید. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 ۵ فیلم برتر تاریخ سینما 
درباره پاپ ها 

 از درام های تاریخی تا فیلم های مدرن جدید

رهبر اعظم کلیسای کاتولیک، بر اثر عوارض ناشی از ذات الریه 
دوطرفه که در تاریخ ۱۴ فوریه تشخیص داده شده بود، جان 
باخت. 5 فیلمی که در ادامه معرفی کرده ایم شخصیت 

اصلی شان رهبر کلیسای کاتولیک بوده است. 

پلان کوتاه تر  از گزارش

جشنواره 

نیازمند بازنگری جدی در تصمیم گیری های سینمایی هستیم 
محسن محسنی نسب، کارگردان: باید به یک بازنگری جدی در فرایندهای تصمیم گیری و مدیریت سینما 
برسیم. اگر سینماگران و مدیران با تجربه ها و با سلیقه های مختلف به درستی در کنار هم قرار گیرند، سینمای 

ما می تواند پیشرفت قابل توجهی داشته باشد. /سینماپرس

مثل کسی هستم که دزد اموالش را زده است 
فرشاد گل سفیدی، کارگردان »هفت بهارنارنج«: برای فیلم »هفت  بهارنارنج« جوایز زیادی به  دست آوردم، ولی 
فراموش نکنید که من کلی زحمت کشیدم تا توانستم در طول سالیان زیادی از فعالیت خودم سرمایه ای بیندوزم. 

اما الان مثل کسی هستم که یک شب دزد به اموالش می زند و مجبور است دوباره از صفر شروع کند./ ایسنا

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی قوانین جدید و مهمی درباره فرایند رأی گیری  و استفاده از هوش مصنوعی معرفی کرد و از اعطای یک جایزه جدید خبر داد. اسکار
هیأت مدیره آکادمی با اعلام تاریخ های برگزاری روند انتخابات برای فصل آینده، 
مقررات جدیدی وضع کرد که نحوه رقابت رقبا را تعیین می کند و می تواند تأثیر زیادی بر روند 
انتخاب داشته باشد. هیأت مدیره با عبور از سنتی ۹۷ساله اکنون به مسئله ای توجه کرده که 
می توان آن را »قانون دایان وارن« نامید. دایان وارن ترانه سرای تحسین شده ای که ۱۶ نامزدی 
اسکار در بخش بهترین آهنگ اصلی داشته و هرگز برنده نشده، احتمالا برای وضع  قانون جدید 
اسکار تعیین کننده بوده است. گفته می شود بخشی از کسب نکردن جایزه توسط این ترانه سرا به 
این دلیل است که در رأی گیری نهایی که برای اعضا ارسال می شود، هرگز نام افرادی که نامزد 
شده اند)غیراز بازیگران( در کنار پروژه نامزدشده آنها ذکر نشده است و پس از این باید این امر انجام 
شود. آکادمی همچنین کار رأی دادن اعضا را درحالی که همه نامزدهای یک رشته را تماشا 
نکرده اند سخت تر می کند)و این کاری است که بفتا چندین سال است که انجام می دهد(. از آنجا 
که آکادمی در سال های اخیر اعضای خود را گسترش داده است، این امر داشت به معضلی بدل 
می شد. همیشه از رأی دهندگان درخواست می شد حتما همه نامزدها را تماشا کنند و بعد رأی 
بدهند، اما این روند کاملا آزاد بود. اکنون سیستم رأی گیری الکترونیکی آکادمی در دور نهایی 
رأی گیری به اعضا اجازه دسترسی به برگه رأی برای دسته هایی که در آن همه نامزدها را تماشا 
نکرده اند نخواهد داد. به این ترتیب، آکادمی امکان مشاهده را از طریق پخش در اتاق نمایش 
آکادمی برای اعضا دنبال می کند و برای فیلم هایی که در جاهای دیگر مانند جشنواره ها پخش 

شده اند اعضا باید فرمی را پر کنند که زمان و مکان تماشای فیلم را اعلام کنند.
علاوه بر این، آکادمی اجازه می دهد آثار فیلمسازان پناهنده برای بخش اسکار بین المللی از سوی 
کشوری که از آنجا گریخته اند به آکادمی ارائه شود. تاکنون فیلمساز باید مقیم یک کشور می بود 
تا بتواند اثر خود را ارسال کند. برای انتخاب بهترین بازیگر نیز روش جدیدی برای نخستین بار 
در سال۲۰۲۶ انجام می شود که بر مبنای آن یک دور مقدماتی رأی گیری برای تعیین فهرست 
نهایی شامل ۱۰ فیلم وجود خواهد داشت. سپس، قبل از رأی گیری نامزدها برنامه پرسش و پاسخ 
با نامزدهای تعیین شده در اختیار رأی دهندگان قرار می گیرد. در بخش بهترین فیلمبرداری نیز از 
این پس، پیش از رأی گیری، اعضای شاخه سینماگران فهرستی از ۱۰ تا ۲۰فیلم را تعیین خواهند 
کرد. در سال های پیش، اعضای همه شاخه های آکادمی می توانستند برای کمک به انتخاب 
نامزدها در دسته های فیلم کوتاه بین المللی، به فیلم بلند انیمیشن هم رأی بدهند. از این به بعد 
انیمیشن کوتاه هم شامل این وضعیت می شود. پس از سروصدای استفاده از هوش مصنوعی در 
فیلم های »بروتالیست« و »امیلیا پرز« در دوره اخیر، اکنون آکادمی می گوید: هوش مصنوعی 
مولد و سایر ابزارهای دیجیتالی که در ساخت فیلم استفاده می شوند به شانس دستیابی به نامزدی 
نه کمکی می کنند و نه آسیبی به آن می زنند. آکادمی و هر شعبه با در نظر گرفتن درجه ای که 

نویسنده فیلم انتخاب می کند در مورد دستاورد قضاوت می کند. 

از نیویورک به پاریس 
 اصغر فرهادی قرار است پاییز امسال فیلم بعدی خود را در 
پاریس بسازد. به گزارش مهر به نقل از ورلد آو ریل، اصغر فرهادی 
مسیر بعدی فیلمش را تعیین کرد و قرار است در پاییز در پاریس 
فیلمبرداری فیلمی را که هنوز نامی ندارد شروع کند. هنوز 
جزئیاتی از داستان یا بازیگران فاش نشده است. چندی پیش، او به 
فیلمبرداری در لس آنجلس اشاره کرد، اما اکنون گفته می شود که او 
با جمعی از بازیگران درجه یک فرانسوی قصد دارد فیلمش را بسازد.

حدود ۲ ماه پیش، فرهادی با انتشار ویدئویی در فضای مجازی 
خبر از ساخت فیلم تازه اش در نیویورک داده و گفته بود: این فیلم 
با فیلم های قبلی ام تفاوت هایی دارد که کمی ممکن است برای 
تماشاگر عجیب باشد. حالا اما خبر رسیده که او فیلم تازه اش را در 

فرانسه خواهد ساخت.
این کارگردان پیش از این، فیلم »گذشته« را در فرانسه و »همه 

می دانند« را در اسپانیا ساخته بود.

 ادای دین کن
 به عاشقانه کلاسیک للوش 

جشنواره فیلم کن۲۰۲5 پوستر رسمی خود را با ادای احترام به 
فیلم عاشقانه کلاسیک »یک مرد و یک زن« ساخته معروف کلود 
للوش منتشر کرد. درام عاشقانه »یک مرد و یک زن« کلود للوش 
در سال۱۹۶۶ با بازی آنوک امه و ژان لویی ترنتینیان ساخته شد. 
این فیلم که همان سال موفق به دریافت نخل طلای کن شد، اکنون 
الهام بخش انتشار ۲پوستر رسمی شده است که هر دو تصویر معروف 
این فیلم را بازآفرینی می کنند: یکی با نمای چهره امه و دیگری با 
تمرکز بر چهره ترنتینیان. در متنی که جشنواره کن در این  باره 
منتشر کرده آمده است: »۶۰سال پیش، در۱۹۶5، ۲وجود زخمی 
با بازی آنوک امه و ژان لویی ترنتینیان با هم آشنا شدند، شیفته 
یکدیگر شدند، مقاومت کردند و سرانجام زیر دوربین سوزان کلود 
للوش به چرخش درآمدند. نخل طلای کن در۱۹۶۶، ۲اسکار در 
سال۱۹۶۷ و ده ها جایزه دیگر در برابر این لحظه باشکوه از مهربانی، 

سادگی و زیبایی رنگ می بازند.«

رفت و آمد در سازمان ساترا
سعید مقیسه بعد از 3سال   ساترا را ترک کرد

  سعید 
مقیسه

انتصاب 

1400  

)30 بهمن( 

سمت های قبلی 
 معاون  
فضای مجازی 
صداوسیما 
 مدیر شبکه 5    
 قائم مقام 
شبکه  3  

جواد 
رمضان نژاد

سمت های قبلی 
رئیس بسیج 

صداوسیما
مدیرشبکه5

مدیرشبکه افق
رئیس سیمافیلم

انتصاب 

1404  

)2 اردیبهشت( 

جواد رمضان نژاد به عنوان رئیس ساترا جایگزین سعید مقیسه 
شد. بهمن1400 سعید مقیسه در حالی از پیمان جبلی، رئیس 
صدا و سیما حکم ریاست ساترا را گرفت که این سازمان تنظیم 
مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی)ساترا( را هنوز 
به شکل کامل در وجه قانونی خود نداشت. 2سال بعد، یعنی 
سال1402 شورای عالی انقلاب فرهنگی بعد از فعالیت 6ساله 
ساترا بالاخره تصویب کرد که وظیفه نظارت بر حوزه سکوهای 
صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی طبق قانون اساسی 
و قوانین موضوعه بر عهده سازمان صداوسیماست. بعد از آن 

ساترا با فراغ خاطر بیشتری به کارش ادامه داد.
با اینکه ساترا وظیفه صدور مجوز ساخت و پخش را به سریال های 
شبکه نمایش خانگی و همچنین رئالیتی شوها و برنامه ها می داد 
وظیفه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نظارت بر بخش فیلم های 
سینمایی خارجی بود. در آن سال ها فعالیت های ساترا و صدور 
مجوز ها برای پلتفرم ها سر و صدا به پا کرده بود که با تصویب 
قانونی همه گمان می کردند ساترا می تواند بر حاشیه های خود 
فائق شود که البته اینطور هم شد، اما برخی سریال ها با وجود 
مجوز  باز هم برای ساترا حاشیه ساز شد. سعید مقیسه، رئیس 
ساترا نگاه معتدلی داشت و معتقد بود که محتوای شبکه خانگی 
با محتوای تولیدی تلویزیون متفاوت است و اگر بیننده ای دوست 

ندارد سریال یا برنامه ای را ببیند، باید به تلویزیون رجوع کند.  

یک تغییر بی سروصدا

جواد رمضان نژاد کیست؟

حکم جدید جبلی به رمضان نژاد

فیلم سینمایی »اسفند« به کارگردانی دانش  سینمای 
اقباشاوی از ۲هفته دیگر در سینماها به اکران ایران

درمی آید. دانش اقباشاوی در جشنواره سال 
گذشته با فیلم سینمایی »اسفند« که نگاهی به برهه ۲ساله از زندگی 
شهید علی هاشمی دارد، شرکت کرد؛ سوژه ای که به گفته اقباشاوی 
به زمان کودکی اش بازمی گردد. اقباشاوی فیلم سینمایی »تاج محل« 

و یک اپیزود از »هیهات« را ساخته و »زاپاتا« را به جشنواره های 
خارجی برده است؛ فیلمی که در ایران اکران نشد. موسیقی »اسفند« 
را کارن همایونفر ساخته و اقباشاوی فیلمنامه را نوشته است. فیلم 
سینمایی »اسفند« که به تهیه کنندگی مرحوم جلیل شعبانی کلید 
خورده بود و پس از درگذشت او با تهیه کنندگی توحید مهاجرپرست 
به سرانجام رسید، سال گذشته در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر 

برای نخستین بار به نمایش درآمد. پخش فیلم »اسفند« برای اکران 
عمومی در اختیار دفتر  شهر فرنگ  است و طبق پیگیری از سازندگان 
فیلم قرار است از ۱۷ اردیبهشت ماه روی پرده سینماها برود تا به این 
ترتیب سومین فیلم دفاع مقدسی اکران دو ماه اخیر پس از 
»پیشمرگ« و »صیاد« باشد. این فیلم سینمایی محصول مشترک 

سازمان هنری رسانه ای اوج و بنیاد سینمایی فارابی است .

اکران »اسفند« در اردیبهشت 

تغییرات در اسکار 
مقررات جدید آکادمی؛ داوری سخت تر می شود

صفحه آرا: بهروز قلی پور

این فیلم به کارگردانی فرناندو میرلس،پاپ فرانسیس )با 
بازی جاناتان پرایس( را در قالب یک فیلم درام دوستانه، در 
کنار آنتونی هاپکینز که نقش پاپ بندیکت شانزدهم را ایفا 
می کند، به تصویر می کشد. این فیلم داستان واقعی روزهایی 
را روایت می کند که دو پاپ در کنار یکدیگر گذراندند، پیش از 
کناره گیری بندیکت شانزدهم و به قدرت رسیدن کاردینال 
خورخه ماریو برگولیو. جاناتان پرایس حتی برای ایفای نقش 

پاپ فرانسیس نامزد دریافت اسکار بهترین بازیگر مرد شد.

The Two Popes
دو پاپ

کارگردان
فرناندو میرلس 

 بازیگران
آنتونی هاپکینز
جاناتان پرایس

وینسنت ریوتا    و ...
20۱۹ IMDB

7.6

جدیدترین فیلم این فهرست، »مجمع کاردینال ها« به 
کارگردانی ادوارد برگر )در جبهه غرب خبری نیست(، داستان 
کاردینال لارنس با بازی رالف فاینس را دنبال می کند؛ کسی 
که وظیفه دارد پس از مرگ پاپ، محفل انتخاب پاپ جدید را 
آغاز کند، اما در این مسیر، او اسرار تاریکی را درباره نامزدهای 

جانشینی و پاپِ تازه درگذشته کشف می کند.   

Conclave
مجمع کاردینال ها

کارگردان
ادوارد برگر 

 بازیگران
ریف فاینز

استنلی توچی
جان لیسگو     و ...
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 این درام به کارگردانی کارول رید )مرد سوم(، برگرفته از رمان 
پرفروش اروینگ استون است و داستان سفارش پاپ ژولیوس دوم 
به میکل آنژ برای نقاشی سقف کلیسای سیستین را روایت می کند. 
فیلم به تنش های فزاینده میان این دو شخصیت می پردازد که 
به ترتیب توسط رکس هریسون و چارلتون هستون بازی می شوند.  

The Agony 
And The Ecstasy 

رنج و وجد

کارگردان
کارول رید 

 بازیگران
چارلتون هستون

رکس هریسون
دایان سیلنتو   و ...
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آنتونی کوئین در این درام پاپی در پس زمینه جنگ سرد 
نقش آفرینی می کند. شخصیت او، کیریل لاکوتا، زندانی سیاسی 
اوکراینی است که به طور غیرمنتظره ای توسط رئیس جمهور 
اتحاد جماهیر شوروی )با بازی لارنس اولیویه( از اردوگاه کار 
اجباری در سیبری آزاد می شود. او به عنوان مشاور به واتیکان 
فرستاده و سپس توسط پاپ بیمار پیوس دوازدهم به مقام 
کاردینال منصوب می شود. این فیلم نامزد دریافت ۲جایزه اسکار 

شد و جایزه گلدن گلوب بهترین موسیقی متن را کسب کرد. 

 The Shoes 
of  the Fisherman

کفش های ماهیگیر

کارگردان
مایکل اندرسون 

 بازیگران
آنتونی کوئین
لارنس الیویه

اسکار ورنر   و ...
۱۹۶۸
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این تله فیلم با بازی آلبرت فینی در نقش پاپ ژان پل دوم، 
رهبر کلیسای کاتولیک از سال ۱۹۷۸ تا ۲۰۰5 ساخته شده 
است. این بیوگرافی به زندگی او پیش از رسیدن به مقام پاپی 
می پردازد، با تمرکز بر فعالیت های اجتماعی اش و نقش او 

به عنوان یک کاردینال پیش از رسیدن به قدرت.  

Pope 
John Paul II 

پاپ ژان پل دوم

کارگردان
هربرت وایز 

 بازیگران
آلبرت فینی

کارولین بلیس
برایان کاکس  و ...
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